



COMUNE DI TRENTO

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale

N. 51/ 55

di data 23/12/22

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. COMPLETAMENTO PISTA INDOOR - SISTEMAZIONI ESTERNE E ALLESTIMENTI. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 2. IMPORTO EURO 650.000,00 - OPERA N. 6433. DEFINIZIONE MODALITÀ AFFIDAMENTO LAVORI. PARZIALE MODIFICA DETERMINAZIONI 06.05.2020 N. 51/37 E 06.07.2022 N. 51/26.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

richiamati i seguenti atti assunti in relazione ai lavori di "Completamento pista indoor sistemazioni esterne e allestimenti" opera 6433:

- la determinazione 01.10.2019 n. 51/74 del Dirigente del Servizio Attività edilizia, allora competente per l'opera in oggetto, con la quale, tra le altre cose, è stata approvata la perizia di spesa "Completamento pista indoor, sistemazioni esterne ed allestimenti, fornitura e posa corpi illuminanti – opera 643319", redatta dal Servizio Attività edilizia e datata settembre 2019, dell'importo di euro 48.670,56 (oneri compresi);
- la determinazione 05.11.2019 n. 51/85 del Dirigente del Servizio Attività edilizia con cui è stato costituito un gruppo misto di progettazione composto dai tecnici comunali e da professionista esterno per il coordinamento per la sicurezza progettuale ed esecutiva, progettazione definitiva ed esecutiva strutturale verso la corresponsione del compenso di euro 21.315,84 (oneri e iva compresi);
- la deliberazione giunta 14.04.2020 n. 84 con cui è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo dell'opera, datato dicembre 2019, che prevedeva, oltre alla realizzazione dei sottoservizi ed alla pavimentazione del piazzale di pertinenza della struttura, la sistemazione della tribuna con la messa a norma dei parapetti e la pavimentazione delle superfici coperte, progetto dell'importo complessivo di euro 400.000,00 con quadro economico come di seguito suddiviso:

A	Lavori	euro	288.402,19	
	Oneri di sicurezza	euro	<u>6.140,54</u>	
	Totale			euro 294.542,73
B	Lavori in economia da affidare alla stessa Impresa aggiudicataria			euro 2.761,02
C	Lavori in economia (art. 52 della L.p. 26/1993) Opere complementari non progettualizzabili			euro 1.001,59
D	Lavori a trattativa privata			
	D1 Allacciamenti e modifica reti	euro	610,50	
	Totale			euro 610,50

pagina 1/8

E	Forniture				
	E1 Corpi illuminanti interni edificio indoor	euro	39.893,90		
	Totale			euro	39.893,90
F	Somme a disposizione				
	F1 Spese tecniche	euro	16.904,76		
	F2 Oneri previdenziali 4% di F1	euro	676,19		
	F3 i.v.a. 10% su A+B+C	euro	29.830,53		
	F4 i.v.a. 22% su D+E+F1+F2	euro	12.778,78		
	F5 Imprevisti (oneri fiscali compresi)	euro	1.000,00		
	Totale somme a disposizione			euro	61.190,26
	Importo totale di progetto			euro	400.000,00

- la determinazione del Dirigente del Servizio Attività edilizia 06.05.2020 n. 51/37 con cui sono state individuate le modalità di affidamento dei lavori in oggetto, come di seguito:
- i lavori di cui alla voce A), per l'importo di euro 294.542,73 (i.v.a. esclusa) in economia mediante cottimo secondo le modalità procedurali previste dal capo II del titolo IV del Regolamento per la disciplina dei contratti, nonché per espresso rinvio ovvero in via suppletiva dall'art. 52 della L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. e dall'art. 178 del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg, con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso conseguito con il sistema dell'offerta prezzi unitari ai sensi dell'art. 16 comma 3 della L.p. 2/2016, stipulando il relativo contratto mediante scrittura privata informatica;
 - i lavori di cui alla voce B), per l'importo di euro 2.761,02 (i.v.a. esclusa), in economia mediante affidamento all'appaltatore principale sulla base di liste di noli, materiali, mezzi e manodopera, ai sensi dell'art. 152 del Regolamento di attuazione della L.p. 26/1993 e s.m.;
 - i lavori di cui alla voce C), per l'importo di euro 1.001,59 (i.v.a. esclusa) mediante procedura negoziata previa consultazione di tre operatori economici, se esistenti, ai sensi dell'art. 11 della L.p. 1/2019 e s.m. con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso conseguito con il sistema dell'offerta prezzi unitari ai sensi dell'art. 16 comma 3 della L.p. 2/2016, da formalizzare mediante scambio di corrispondenza;
 - i lavori di cui alla voce D1), per l'importo di euro 610,50 (i.v.a. esclusa) a trattativa privata ai sensi dell'art. 21 comma 2 lett. b-ter e comma 4 della L.p. 19.07.1990 n. 23 e s.m., trattandosi di forniture di servizi o lavori da affidare alle società proprietarie dei sottoservizi, stipulando il contratto mediante scambio di corrispondenza o mediante schema contrattuale predisposto;
- Con la medesima determinazione si è dato atto che con determinazione 1.10.2019 n. 51/74 è stato finanziato l'importo di euro 48.670,56 (oneri compresi) per la perizia di spesa sopra citata e che la somma di euro 330.013,60 è stata prenotata con l'affidamento degli incarichi di progettazione concernenti le fasi di progettazione successive al minimo, affidati con determinazione 5.11.2019 n. 51/85 di euro 21.315,84, nel rispetto del principio della contabilità finanziaria armonizzata di cui al punto 5.3.14 dell'Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.;
- la deliberazione della Giunta comunale 04.04.2022 n. 73 con cui nell'ambito dell'opera 5075 - "realizzazione centro multidisciplinare di allenamento indoor presso il campo di atletica leggera C. Covi e E. Postal – p.ed. 2803/2 c.c. Trento", si è stabilito di aderire alla proposta di conciliazione con l'impresa appaltatrice e la sua agenzia di assicurazione e con il progettista delle strutture, nonché assistente alla direzione lavori con funzioni di direttore operativo e ispettore di cantiere per la parte strutturale, proposta dal CTU nominato, nell'ambito del procedimento per Accertamento tecnico preventivo pendente avanti al Tribunale di Trento, ai sensi degli artt. 696 e 696 bis c.p.c, sub R.G. 2017/2020, secondo lo schema di accordo conciliativo allegato al medesimo provvedimento e di approvare, a tal fine, la stipulazione dell'accordo conciliativo alle condizioni riportate nel citato schema di accordo; detto accordo conciliativo presuppone la demolizione delle tribune presenti presso il campo di atletica leggera C. Covi e E. Postal, preliminare rispetto al più ampio intervento di ripristino strutturale

previsto dall'accordo medesimo;

- la variante progettuale n. 1 datata giugno 2022 approvata dalla Dirigente del Servizio Edilizia pubblica, ora competente per l'opera in oggetto a seguito di riorganizzazione interna all'amministrazione comunale, per l'aggiornamento dei prezzi di progetto al nuovo elenco prezzi provinciale entrato in vigore nel gennaio 2022 e per introdurre in progetto la demolizione del fabbricato delle tribune, necessaria per le ragioni sopra esposte; l'esigenza di reperire le risorse finanziarie necessarie per eseguire la demolizione, all'interno del quadro economico, ha comportato la suddivisione dell'opera in due lotti, ai sensi dell'art. 7, comma 3 della L.p. 2/2016 e s.m: nel lotto n. 1 si prevedeva la demolizione del fabbricato delle tribune; nel lotto n. 2 rimanevano le opere principali con una riduzione delle lavorazioni originariamente previste quali soprattutto pavimentazioni esterne e sottofondi; la Variante in oggetto ha rideterminato l'importo dei lavori in euro 294.584,97, lasciando invariato l'importo di progetto, con quadro economico come di seguito suddiviso:

A	Lavori				
	A1) Lavori lotto 1: demolizione tribuna	euro	86.008,40		
	Oneri di sicurezza	euro	1.079,96		
	Totale lavori lotto 1			euro	87.088,36
	A2) Lavori lotto 2: sistemazioni esterne	euro	201.222,90		
	Oneri sicurezza:	euro	6.273,71		
	Totale lavori lotto 2			euro	207.496,61
	Totale lavori			euro	294.584,97
B	Lavori in economia da affidare alla stessa Impresa aggiudicataria				
	B1) Lavori in economia stessa ditta aggiudicataria Lotto 1			euro	2.761,02
C	Lavori in economia (art. 52 della L.p. 26/1993) Opere complementari non progettualizzabili			euro	1.001,59
D	Lavori a trattativa privata				
	D1 Allacciamenti e modifica reti	euro	610,50		
	Totale			euro	610,50
E	Forniture				
	E1 Corpi illuminanti interni edificio indoor	euro	39.893,90		
	Totale			euro	39.893,90
F	Somme a disposizione				
	F1 Spese tecniche	euro	16.904,76		
	F2 Oneri previdenziali 4% di F1	euro	676,19		
	F3 i.v.a. 10% su A+B+C	euro	29.834,76		
	F4 i.v.a. 22% su D+E+F1+F2	euro	12.778,78		
	F5 Imprevisti (oneri fiscali compresi)	euro	953,53		
	Totale somme a disposizione			euro	61.148,02
	Importo totale di progetto			euro	400.000,00

- la determinazione 06.07.2022 n. 51/26 della Dirigente del Servizio Edilizia pubblica con cui è stata parzialmente modificata la citata determinazione 06.05.2020 n. 51/37, ridefinendo tra l'altro, a seguito della suddivisione dell'opera in due lotti le modalità di affidamento dei lavori di cui alla voce A) del quadro economico sopra riportato.

In particolare si è disposto l'affidamento dei lavori di cui alla voce A1) del quadro economico per l'importo di euro 87.088,36 (i.v.a. esclusa) tramite affidamento diretto previa richiesta di preventivi alle imprese in possesso dei requisiti minimi stabiliti dalla normativa vigente da formalizzare mediante scambio di corrispondenza, ai sensi dell'art. 3, comma 01 della l.p. 23.03.2020 n. 2 e s.m. e dei lavori di cui alla voce A2) del quadro economico per l'importo di euro 207.496,61 (i.v.a. esclusa) in economia mediante cottimo, secondo le modalità

procedurali previste dal capo II del titolo IV del Regolamento per la disciplina dei contratti, nonché per espresso rinvio ovvero in via suppletiva dall'art. 52 della L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. e dall'art. 178 del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m. da formalizzare mediante scrittura privata informatica;
 Inoltre con detta determinazione, a parziale modifica della determinazione 06.05.2020 n. 51/37 si è stabilito di fissare, in considerazione delle valutazioni di carattere tecnico richiamate in premessa del provvedimento, le lavorazioni la cui esecuzione deve necessariamente essere riservata all'appaltatore senza possibilità di subappalto, sia in relazione al lotto 1 che in relazione al lotto 2, nella percentuale del 51% dell'importo complessivo del contratto (o dell'importo di una singola categoria);

rilevato che con variazione al bilancio di previsione finanziario e al documento unico di programmazione 2022-2024, approvata con deliberazione consiliare 17.05.2022 n. 61, è stato stanziato un supero di euro 250.000,00 per l'opera in oggetto;

dato atto che con propria deliberazione 19.12.2022 n. 350, esecutiva, la Giunta comunale, per le ragioni ivi espresse, ha approvato in linea tecnica la Variante progettuale n. 2 del progetto esecutivo "Completamento pista indoor sistemazioni esterne e allestimenti" opera 6433, dell'importo complessivo di euro 650.000,00 comportante la maggiore spesa di euro 250.000,00 rispetto all'importo autorizzato di euro 400.000,00 con quadro economico come di seguito ripartito:

A Lavori			
A1) Lavori lotto 1: demolizione tribuna	euro	77.985,19	
Oneri di sicurezza	euro	1.079,96	
Ribasso d'asta	euro	0,00	
Totale lavori lotto 1			euro 79.065,15
A2) Lavori lotto 2: sistemazioni esterne	euro	388.405,13	
Oneri sicurezza	euro	8.119,49	
Totale lavori lotto 2			euro 396.524,62
Totale lavori			euro 475.589,77
B Lavori in economia da affidare alla stessa Impresa aggiudicataria			
B1) Lavori in economia stessa ditta aggiudicataria Lotto 1			euro 0,00
B2) lavori in economia stessa ditta aggiudicataria Lotto 2			euro 18.000,00
C Lavori in economia (art. 52 della L.p. 26/1993) Opere complementari non progettualizzabili			euro 5.000,00
D Lavori a trattativa privata			
D1 Allacciamenti e modifica reti	euro	610,50	
Totale			euro 610,50
E Forniture			
E1 Corpi illuminanti interni edificio indoor Corpi illuminanti aggiudicati	euro	36.516,79	
Oneri sicurezza corpi illuminanti	euro	285,90	
Ribasso d'asta	euro	0,00	
Totale			euro 36.802,69
F Somme a disposizione			
F1 Spese tecniche	euro	21.980,42	
F2 Oneri previdenziali 4% di F1	euro	879,22	
F3 i.v.a. 10% su A+B+C	euro	49.858,98	
F4 i.v.a. 22% su D+E+F1+F2	euro	13.260,02	
F5 Imprevisti (oneri fiscali compresi)	euro	13.018,41	

F6 compensi incentivanti indennità tecnica (oneri contributivi ed erariali inclusi)	euro	15.000,00
---	------	-----------

Totale somme a disposizione	euro	113.997,04
-----------------------------	------	------------

Importo totale di progetto	euro	650.000,00
----------------------------	------	------------

rinviano a successivo provvedimento dirigenziale la definizione delle modalità di affidamento dei lavori di cui alla Variante;

dato atto che con il presente provvedimento si rende necessario modificare parzialmente le citate determinazioni 06.05.2020 n. 51/37 del Dirigente del Servizio Attività edilizia e 06.07.2022 n. 51/26 della Dirigente del Servizio Edilizia pubblica, al fine dell'affidamento dei lavori previsti dalla variante approvata, posto che i lavori del lotto 1 sono stati ultimati;

ritenuto pertanto, a parziale modifica della determinazione 06.07.2022 n. 51/26 della Dirigente del Servizio Edilizia pubblica:

- di procedere all'affidamento dei lavori di cui alla voce A2) del quadro economico per l'importo di euro 396.524,62 (i.v.a. esclusa) anziché per l'importo di euro 207.496,61 (i.v.a. esclusa) in economia mediante cottimo, secondo le modalità procedurali previste dal capo II del titolo IV del Regolamento per la disciplina dei contratti, nonché per espresso rinvio ovvero in via suppletiva dall'art. 52 della L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. e dall'art. 178 del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m. da formalizzare mediante atto pubblico informatico anziché mediante scrittura privata informatica;

- di stabilire, come si rileva dal capitolato speciale d'appalto, in considerazione delle medesime valutazioni di carattere tecnico richiamate nella citata determinazione 06.07.2022 n. 51/26, che le lavorazioni del lotto 2 la cui esecuzione deve necessariamente essere riservata all'appaltatore senza possibilità di subappalto siano quantificate nella percentuale del 51% delle lavorazioni relative alla categoria prevalente;

ritenuto inoltre, a parziale modifica della determinazione 06.05.2020 n. 51/37 del Dirigente del Servizio Attività edilizia, di procedere all'affidamento dei lavori di cui alla voce C) per l'importo di euro 5.000,00 (iva esclusa) anziché per l'importo di euro 1.001,59 (i.v.a. esclusa) mediante procedura negoziata previa consultazione di tre operatori economici, se esistenti, ai sensi dell'art. 11 della L.p. 1/2019 e s.m. da formalizzare mediante scambio di corrispondenza;

ritenuto infine di procedere all'affidamento dei lavori di cui alla voce B2), introdotta a seguito della suddivisione dell'opera in due lotti, per l'importo di euro 18.000,00 (iva esclusa) all'appaltatore principale sulla base di liste di noli, materiali, mezzi e manodopera, ai sensi dell'art. 152 del Regolamento di attuazione della L.p. 26/1993 e s.m.;

dato atto che lo stanziamento di euro 250.000,00 derivante dalla Variante n. 2 è previsto nel Documento Unico di Programmazione 2022-2024, approvato con deliberazione consiliare 23.12.2021 n. 199 e nel bilancio 2022-2024 approvato con deliberazione consiliare 23.12.2021 n. 200 per effetto delle variazioni al Documento Unico di Programmazione e al Bilancio di previsione finanziario approvate con deliberazione consiliare 17.05.2022 n. 61;

precisato che il supero di spesa pari ad euro 243.560,00 (al netto dell'importo di euro 6.440,00 impegnato con determinazione 18.08.2022 n. 51/30 per spese tecniche) derivante dalla Variante n. 2 è stato prenotato con la citata deliberazione giunta 19.12.2022 n. 350, esecutiva;

considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1 gennaio 2016 gli Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza;

atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile;

vista la deliberazione del Consiglio comunale 23.12.2021 n. 199, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e

successive variazioni;

vista la deliberazione del Consiglio comunale 23.12.2021 n. 200, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e successive variazioni;

vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale 30.12.2021 n. 352, immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024 e successive variazioni;

visti:

- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e successive variazioni;
- la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)”;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.;
- lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 09.03.1994 n. 25 e 09.03.2022 n. 30;
- il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare 23.11.2016 n. 136;
- il Regolamento di contabilità approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 14.03.2001 n. 35 e 23.11.2016 n. 136, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 30.05.2017 n. 64 e 28.07.2021 n. 128;
- la L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m. e la L.p. 09.03.2016 n. 2 e s.m.;
- la L.p. 23.03.2020 n. 2 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.P. 27.04.2020 n. 4-17/Leg.;
- il Decreto sindacale di data 29.10.2021 prot. n. 285328 con il quale sono state attribuite le competenze dirigenziali;
- le proprie note istruttorie di data 28.11.2022 prot. n. 331094, di data 13.12.2022 prot. n. 346462 e di data 14.12.2022 prot. n. 346967;

atteso che, ai sensi della citata deliberazione della Giunta comunale 30.12.2021 n. 352, immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024, il presente provvedimento rientra nelle proprie competenze;

d e t e r m i n a

1. di dare atto che con deliberazione 19.12.2022 n. 350, esecutiva, la Giunta comunale ha approvato in linea tecnica la Variante progettuale n. 2 del progetto esecutivo “Completamento pista indoor sistemazioni esterne e allestimenti” opera 6433, dell’importo complessivo di euro 650.000,00 comportante la maggiore spesa di euro 250.000,00 rispetto all’importo autorizzato di euro 400.000,00;
2. di modificare parzialmente per le motivazioni di cui in premessa la determinazione 06.07.2022 n. 51/26 della Dirigente del Servizio Edilizia pubblica, disponendo:
 - di procedere all’affidamento dei lavori di cui alla voce A2) del quadro economico per l’importo di euro 396.524,62 (i.v.a. esclusa) anziché per l’importo di euro 207.496,61 (i.v.a. esclusa) in economia mediante cottimo, secondo le modalità procedurali previste dal capo II del titolo IV del Regolamento per la disciplina dei contratti, nonché per espresso rinvio ovvero in via suppletiva dall’art. 52 della L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. e dall’art. 178 del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m. da formalizzare mediante atto

pagina 6/8

pubblico informatico anziché mediante scrittura privata informatica;

- di stabilire, come si rileva dal capitolato speciale d'appalto, in considerazione delle medesime valutazioni di carattere tecnico richiamate nella citata determinazione 06.07.2022 n. 51/26, che le lavorazioni del lotto 2 la cui esecuzione deve necessariamente essere riservata all'appaltatore senza possibilità di subappalto siano quantificate nella percentuale del 51% delle lavorazioni relative alla categoria prevalente;

3. di modificare parzialmente per le motivazioni di cui in premessa la determinazione 06.05.2020 n. 51/37 del Dirigente del Servizio Attività edilizia, disponendo di procedere all'affidamento dei lavori di cui alla voce C) per l'importo di euro 5.000,00 (iva esclusa) anziché per l'importo di euro 1.001,59 (i.v.a. esclusa) mediante procedura negoziata previa consultazione di tre operatori economici, se esistenti, ai sensi dell'art. 11 della L.p. 1/2019 e s.m. da formalizzare mediante scambio di corrispondenza;
4. di procedere all'affidamento dei lavori di cui alla voce B2), introdotta a seguito della suddivisione dell'opera in due lotti, per l'importo di euro 18.000,00 (iva esclusa) all'appaltatore principale sulla base di liste di noli, materiali, mezzi e manodopera, ai sensi dell'art. 152 del Regolamento di attuazione della L.p. 26/1993 e s.m.;
5. di dare atto che con determinazione 1.10.2019 n. 51/74 è stato finanziato l'importo di euro 48.670,56 (oneri compresi) per la perizia di spesa citata in premessa e che la somma di euro 330.013,60 è stata prenotata con l'affidamento degli incarichi di progettazione concernenti le fasi di progettazione successive al minimo, affidati con determinazione 5.11.2019 n. 51/85 di euro 21.315,84, nel rispetto del principio della contabilità finanziaria armonizzata di cui al punto 5.3.14 dell'Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.;
6. di dare atto che con determinazione 18.08.2022 n. 51/30 è stato impegnato l'importo di euro 6.440,00 (oneri previdenziali e iva compresi) per spese tecniche;
7. di dare atto che il supero di spesa pari ad euro 243.560,00 (iva inclusa), al netto dell'importo di euro 6.440,00 impegnato con determinazione 18.08.2022 n. 51/30 per spese tecniche derivante dalla variante n. 2 è stata prenotata con la suddetta deliberazione della Giunta comunale 19.12.2022 n. 350, esecutiva;
8. di subordinare il perfezionamento dei rapporti alla stipulazione dei contratti nelle forme indicate in premessa, autorizzando il soggetto stipulante in rappresentanza del Comune a completare le condizioni di contratto di cui al presente provvedimento con gli elementi negoziali accidentali in accordo con il contraente privato;
9. di indicare la sottoscritta Dirigente quale responsabile della gestione dei contratti, ai sensi dell'art. 7 bis, comma 3, lett. g) del Regolamento per la disciplina dei contratti;
10. di dare atto che ai sensi dell'art. 12, comma 3 del Regolamento per la disciplina dei contratti la sottoscritta Dirigente provvederà alla stipulazione dei contratti;
11. di dare atto che ai sensi della legge 13.08.2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia" e della Legge 17.12.2010 n. 217 all'opera in argomento è attribuito il CUP D62J19000150004;
12. di mantenere invariato quant'altro disposto con le sopra citate determinazioni 06.05.2020 n. 51/37 del Dirigente del Servizio Attività edilizia e 06.07.2022 n. 51/26 della Dirigente del Servizio Edilizia pubblica.

Allegati in formato elettronico

//

Allegati in formato cartaceo

//

La Dirigente del Servizio
ing. Isabella Weber

Trento, addì 23/12/22

pagina 8/8

Sede legale: via Belenzani, 19 - 38122 – TRENTO codice fiscale e partita IVA: 00355870221 tel. 0461/884111



COMUNE DI TRENTO

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale	
N. 51/ 55	di data 23/12/22

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. COMPLETAMENTO PISTA INDOOR - SISTEMAZIONI ESTERNE E ALLESTIMENTI. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 2. IMPORTO EURO 650.000,00 - OPERA N. 6433. DEFINIZIONE MODALITÀ AFFIDAMENTO LAVORI. PARZIALE MODIFICA DETERMINAZIONI 06.05.2020 N. 51/37 E 06.07.2022 N. 51/26.

Servizio Risorse Finanziarie e Patrimoniali

Visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 25 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 23.11.2016 n.136.
VISTO FAVOREVOLE

La Dirigente del Servizio
dott.ssa Franca Debiasi

Trento, addì 27 dicembre 2022